ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN
CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E

ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES RECURSAIS

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Angicos/RN, através de seu Presidente, designado por intermédio da Portaria

nº 010/2023, de 09 de janeiro de 2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento

dos interessados, que decorrido o prazo legal para interposição de recursos, a

empresa RHEMA CONSTRUCÕES E SERVICOS LTDA, CNPJ:

21.965.721/0001-06, apresentou a esta Comissão, TEMPESTIVAMENTE,

recurso administrativo, perante a decisão inicial à qual julgou CLASSIFICADAS

AS PROPOSTAS das empresas: ALVES E AQUINO SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 16.882.115/0001-97 e CARVALHO

CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 22.318.474/0001-

19, e consequentemente, contrário a DESCLASSIFICAÇÃO da sua proposta

de preço.

Já a empresa CARVALHO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ: 22.318.474/0001-19, apresentou a esta Comissão,

TEMPESTIVAMENTE, recurso administrativo, perante a decisão inicial à qual

julgou CLASSIFICADA A PROPOSTA da empresa: ALVES E AQUINO

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 16.882.115/0001-97.

Dessa forma, com base no Art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, fica

aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, excluindo-se, na contagem do

prazo, dia do início (publicação do ato) e incluir-se-á o do vencimento,

para apresentação de CONTRARRAZÕES dos recursos administrativos

mailto:camaraangicos@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN
CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

interpostos, sob pena de preclusão deste direito em caso de não remessa por

parte das interessadas.

Encerrados os prazos acima citados, a Comissão de Licitação tomará as

providências cabíveis e tornará público suas deliberações.

Os interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais

informações, inclusive vistas do processo e demais documentos do presente

certame, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Palácio

Vereador Severino dos Ramos Martins, com endereço à Rua: Prefeito Pedro

Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN, ou ainda, através do e-

mail: camaraangicos@yahoo.com.br.

Angicos/RN, 08 de dezembro de 2023.

ISACC ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

mailto:camaraangicos@yahoo.com.br
mailto:camaraangicos@yahoo.com.br